М инистерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

29.11.2023 г. Красноярск № 1-г

Об утверждении размера стандартизированных тарифных ставок,
определяющих величину платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям
акционерного общества «Норильсктрансгаз» (г. Норильск, ИНН 2457081355)
на территории Красноярского края на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «О государственном
регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования
к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации
и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам
строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для
транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов
капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для
транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального
газопровода», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2013 № 1314 «Об утверждении Правил подключения
(технологического присоединения) объектов капитального строительства
к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказом
ФАС России от 16.08,2018 № 1151/18 «Об утверждении Методических
указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или)
размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих
ее величину», на основании Положения о министерстве тарифной политики
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора
Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг, решения правления
министерства тарифной политики Красноярского края от 29.11.2023
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер стандартизированных тарифных ставок,
определяющих величину платы за технологическое присоединение
к газораспределительным сетям акционерного общества «Норильсктрансгаз»
(г. Норильск, ИНН 2457081355), на 2024 год согласно приложению.

2. Размер стандартизированных тарифных ставок для определения
платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования
к газораспределительным сетям акционерного общества «Норильсктрансгаз»

(г. Норильск, ИНН 2457081355) на территории Красноярского края
на 2024 год, установленный в пункте 1 настоящего приказа, действует
с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

3. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после его
официального опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края

Приложение
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 29.11.2023 № 1-г

Стандартизированные тарифные ставки, определяющие величину платы
за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования

к газораспределительным сетям акционерного общества «Норильсктрансгаз»
(г. Н о р и л ь ск , И £ Н  2 4 5 7 0 8 1 3 5 5 ) н а  2 0 2 4  го д

№  п/п Н аименование
стандартизированной

тариф ной ставки

Е диница
изм ерения

Размер стандартизированной
тариф ной ставки без учета Н ДС

1 2 3 4

1 Размер стандартизированной тариф ной ставки н а  покры тие расходов
газораспределительной организации, связанны х с м ониторингом  вы полнения
заявителем технических условий и  осущ ествлением  ф актического
присоединения к  газораспределительной сети газораспределительной
организации, бесхозяйной газораспределительной сети или сети
газораспределения и (или) газопотребления основного абонента (С7):

1.1 Размер стандартизированной тариф ной ставки, связанной с м ониторингом
вы полнения заявителем технических условий (С7.1):

1.1.1 Стальные газопроводы

1.1.1.1 Н аземная (надземная) прокладка, в том  числе:

1ЛЛ.1.1 с давлением  0,005 М П а до 1,2 М П а в газопроводе, в который осущ ествляется
врезка, диаметром:

1Л Л Л Л Л 108 - 158 мм тыс, руб ./ш т 48,01

1Л Л Л Л .2 273 - 324 мм тыс. руб ./ш т 48,01

1Л Л Л Л .З 325 - 425 мм тыс. руб ./ш т 48,01

1,1.1.1.1.4 530 мм  и выш е ты с. руб./пгг 48,01

1.2 Размер стандартизированной тариф ной ставки, связанной с осущ ествлением
фактического присоединения к  газораспределительной сети (С7.2):

1.2 Л Стальные газопроводы

1.2.1.1 Н аземная (надземная) прокладка, в том  числе:

1.2.1.1.1 с  давлением  0,005 М П а д о  1,2 М П а в газопроводе, в которы й осущ ествляется
врезка, диаметром:

1.2.1.1Л.1 108 - 158 мм тыс, руб./пгг 370,49

1.2.1.1.1.2 273 * 324 мм тыс. руб ./ш т 390,20

1.2.1 Л .1.3 325 - 425 мм ты с. руб ./ш т 455,77

1.2.1.1.1.4 530 мм и выше ты с. руб ./ш т 664,85